Consorzio Bonifica Muzza Bassa Lodigiana

Lodi, 4 luglio 2022
Egregio Ass.re Fabio Rolfi
Egregio Ass.re Massimo Sertori
Egregio Ass.re Pietro Foroni
Egregio Ass..re Guido Guidesi
Egregio Ass.re Raffaele Cattaneo

Spett.le REGIONE LOMBARDIA
DG Agricoltura

Spett.le REGIONE LOMBARDIA
DG Territorio e Protezione Civile

Spett.le REGIONE LOMBARDIA
DG Enti Locali, Montagna e piccoli Comuni

Spett.le REGIONE LOMBARDIA
DG Ambiente e Clima

Spett.le REGIONE LOMBARDIA
DG Sviluppo Economico

Spett.le ANBI Lombardia
A tutti i Comuni del Comprensorio

Spett.le Prefettura Lodi

c.a. Sua Eccellenza il Prefetto
dott. Enrico Roccatagliata
protocollo.preflo@pec.interno.it

Spett.le UTR Regionale Lodi
c.a. Dott. Lombardi Fabio
pavialodiregione@pec.regione.lombardia.it

Spett.le Provincia di Lodi
c.a. del Presidente
Fabrizio Santantonio
provincia.lodi@pec.regione.lombardia.it

Spett.le Coldiretti Provinciale
c.a. del Presidente

Alessandro Rota

milano@pec.coldiretti.it
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Spett.le Coldiretti Nazionale
c.a. del Presidente

Ettore Prandini

coldiretti@pec.coldiretti.it

Spett.le Coldiretti Regionale
c.a. del Vicepresidente

Paolo Carra

lombardia@pec.coldiretti.it

Spett.le Coldiretti
Ufficio di Codogno

c.a. del Segretario di Zona
Paolo Butera
paolo.butera@coldiretti.it

Spett.le Coldiretti
Ufficio di Lodi
c.a. del Segretario di Zona
Luca Angelo Coldani
lucaangelo.coldani@coldiretti.it

Spett.le CIA
Sede di Pavia
cia.pavia@cia.it

Spett.le Coldiretti
Sede di Pavia
pavia@pec.coldiretti.it

Spett.le Confagricoltura
Sede di Pavia
unagri@confagricoltura.telecompost.it

Spett.le
Consorzio Naviglio Olona
consorzionaviglioolona@pec.atcservicepv.it

Spett.le Confagricoltura Provinciale
c.a. del Commissario
Luciano Nieto
confagricolturamilanolodi@legalmail.it

Spett.le Confagricoltura Regionale
c.a. del Presidente
Riccardo Crotti
postacert@pec.confagricolturalombardia.it
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Spettie-Ctonfagricottura
Ufficio di Codogno
c.a. del Segretario di Zona
Italo Boffelli
Italo.boffelli@confagricolturamilo.it

Spett.le Confagricoltura
Ufficio di Lodi
c.a. del Segretario di Zona
Roberto Peviani
roberto.peviani@confagricolturamilo.it

Spett.le CIA Provinciale
c.a. del Presidente

Andrea Parravicini

cia.milano@cia.legalmail.it

Spett.le CIA Regionale

c.a. del Presidente
Paolo Maccazzola
caacialombardia@cia.legalmail.it

Spett.le CIA — ufficio di Lodi

Spett.le Parco Adda Sud
c.a. del Presidente

Francesco Bergamaschi

info@pec.parcoaddasud.it

Spett.le Parco Adda Nord
c.a. del Presidente
Francesca Rota
protocollo.parco.addanord@pec.regione.lombardia.it

Spett.le EP Produzione - Centrale

termoelettrica di Tavazzano e

Montanaso

eppl@unapec.it
agostino.bonizzi@epproduzione.it

Spett.le BG Hydro srl
bghvdro@legalmail.it

Spett.le
S.El.Ca. srl
selca@leqgalmail.it

Spett.le
Soc. Quattordici srl
quattordici@legalmail.it
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Spettte—Swisspower—Rmmovatiti
Idrowind srl
alberto.bandon@swisspower.co
m davide.bossi@swisspower.com

Spett.le
Nord Energia srl
nordenergia@pecimprese.it

Spett.le
La Colombina srl
la.colombina.sri@legalmail.com

Spett.le

Azienda Agricola Colombo
Giuseppe
saqgcolombo@leqgalmail.it

Spett.le
Azienda Agricola Canovette
canovette@libero.it

Spett.le Consorzio Utenze Irrigue
cons_utenzeirrigue@legalmail.it

Spett.le Fondazione Patrimonio
Ca’' Granda
fondazionepatrimoniocagranda@legalmail.it

Spett.le Studio Tecnico Agrario
Ercoli Giuseppe
g.ercoli@epap.conafpec.it

Spett.le Studio Tecnico Novazzi
giorgio.novazzi@ingpec.eu

Spett.le Studio Tecnico Geom.
Maenza Giuseppe Geom. Premoli
Giulio
giuseppe.maenza@geopec.it

Egr. Geom. Leonardo Rudelli
leonardo.rudelli@geopec.it

Spett.le Studio tecnico Geom.
Toselli Agostino
setoselli@libero.it

Spett.le Studio tecnico Geom.
Calvi Angelo
angelo.calvi@geopec.it
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Prot.: n. 01/2022/0001815/P/001 rif. int. CM/nz

OGGETTO: crisi idrica per siccita 2022 - Canale Muzza e territorio lodigiano

La crisi idrica che interessa il nostro Paese, con riferimento al territorio sotteso dal Lago di
Como e quindi dal canale Muzza, non accenna a placarsi e le previsioni nel breve e medio periodo non
ci autorizzano ad alcun ottimismo.

La giunta tecnica, costituita da tutti i Consorzi di Bonifica interessati e riunitasi oggi 4 luglio
2022, alle ore 11,00, ha stabilito di ridurre la portata erogata dal lago al 60% che, nel caso del canale
Muzza, significa 66 m3/s anziché i 110 nominali.

Nel frattempo, abbiamo chiesto al Consorzio dell’Adda (gestore del Lago di Como), di inoltrare
la domanda di deroga del DMV e la possibilita di derivare oltre i -40 cm dallo zero idrometrico.

Con queste ulteriori richieste, rivolte a Regione Lombardia, I'obiettivo & di salvare almeno la
terza irrigazione del primo raccolto, arginando il danno enorme che, unitamente ai costi energetici e
ai sacrifici richiesti, rischia di mettere in seria discussione I'equilibrio economico delle nostre aziende

agricole.
Consorzio Bonifica Muzza bassa Lodigiana
IL PRESIDENTE
Ettore Grecchi
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